Einer hochlöblichen commission allunterthänigster:

Simon Löbl Wiener.

Kivül: An ein hochlöblichen königlichen commission gnädigste herrn.

OL. C. — 29. — In Lad. sub A. fasc. 20. judaeorum.

Csatolva a vegyes bizottság 1750. február 24-én benyújtott jelentéséhez.

290.

1750. január 16. A m. kir. helytartótanács Löbl Simon pozsonyváraljai zsidó szűcs érdekében felszólítja gróf Pálffy János nádort, mint Pozsonyváralja földesúrád, tegye lehetővé, hogy a nevezett ne csak nagyban, hanem kicsiben is kereskedhessék.

Excellentissimo domino comiti palatino, qua fundi subarcensis Posoniensis domino terrestri.

Judaeus hujas subarcensis Simon Löwl ad mixtam commissionem in negotio taxae tolerantialis judaicae ordinatam recurrendo exposuit se per pelliones aequae subarcenses a quaestu pellium ac rerum pellicearum á la minuta inhibitum, eundemque questum sibi non alias quam al in grosso admissum esse supplicando, ut ex consideratione, quod praeter et ultra ordinaria onera ferenda etiam ad taxam tolerantialem concurrere deberet similis quaestus, hactenus dumtaxat erga cehae pellionum ex contractu invite obligatam et depensam taxam exercitus sibi etiam ala minuta admittatur et in eodem per dictos pelliones amplius non turbetur. Et quia petiti hujus meritum in aequitate fundari comperiretur, suaque majestas sacratissima post impositam judaeis universaliter taxam tolerantialem vicissim in similibus eorundem gravaminibus opportunum remedium ponendum clementer commisisset.

Proinde confidit consilium locumtenentiale regium excellentiam vestram, qua plagae subarcensis dominum terrestrem, apud ejusdem magistratum haud gravatim ordinaturam esse, ut recurrenti judaeo ejusmodi liber quaestus, ex quo et victitare et praestanda praestare necessum haberet, indulgeatur, adeoque in divenditione pellium et rerum pellicearum á la minuta amplius non turbetur. Datum ex consilio die 16-a Januarii 1750.

Josephus Timon manu propria,

OL. C. — 29. — In Lad. sub A. fasc. 20. judaeorum.

Eredeti fogalmazvány, hátlapján rövid tartalmi kivonattal.

1750. február 3. *Bilanszky József Bernát a budai tanács előtt lefizet 184 forint 39 krajcárt azzal a kikötéssel, hogy a per befejezése előtt ezt az összeget nem adhatják át Arnsteiner zsidónak.*

Sessio die 3. Februarii 1750.

Dominus Bilanszky Josephus Bernardus deponit juxta praevis factam declarationem suam in causa, quae inter se et judaeum Arnsteiner vertitur, ad manus judiciarias summam fl. 184 kr. 39 cum protestatione, ne haec summa eidem judaeo usque litis exitum extradetur.